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anskaffelsessum. Er den beregnede danske fraflytter- 
skat betalt og bortfalder denne som følge af tilbage- 
flytningen, tilbagebetales den for meget betalte skat 
med en skattefri rentegodtgørelse på 6 pet. årligt fra 
betalingstidspunktet. 

For selskaber kan der alene blive tale om fraflytter- 
beskatning, hvor der er tale om et udenlandsk selskab, 
som er begrænset skattepligtig af virksomhed med 
fast driftssted i Danmark, og selskabet ophører med at 
have fast driftssted eller overfører aktier til hovedkon- 
toret eller et andet fast driftssted i udlandet. Reglerne 
om fraflytterbeskatning omfatter kun næringsaktier. 
Det er en betingelse for indtræden af fraflytterbeskat- 
ning, at der har foreligget skattepligtig til Danmark af 
aktiegevinster i en eller flere perioder på i alt mindst 7 
år inden for de sidste 10 år. Selskaber kan ikke få hen- 
stand med betaling af den beregnede fraflytterskat. 
Endvidere kan selskaber ikke få credit for skat betalt i 
udlandet ved en afståelse af de fraflytterbeskattede ak- 
tier. Reglerne om omberegning og ophævelse af fra- 
flytterbeskatningen, hvis aktierne på ny omfattes af 
skattepligt til Danmark, gælder tilsvarende for selska- 
ber. 

2.2. Lovforslagets indhold 

Der foreslås en ændring af reglerne for fraflytterbe- 
skatning for at gøre dem mere robuste og for at sikre 
at de i endnu større grad følger territorialprincippet. 

Reglerne foreslås udformet således, at den beregne- 
de skat af gevinst optjent under skattepligt til Dan- 
mark i princippet bliver endelig. Der vil dog i et vist 
omfang kunne tages højde for efterfølgende tab. Ved 
en flytning tilbage til Danmark får de i beholdværende 
aktier i overensstemmelse med den almindelige ho- 
vedregel tillagt en ny anskaffelsessum i form af han- 
delsværdien på tilflytningstidspunktet. 

Det vil sige, at der foreslås en ophævelse af reglen 
om ret til omberegning ved en efterfølgende afståelse 
i udlandet af de fraflytterbeskattede aktier. Endvidere 
foreslås en ophævelse af reglen om, at en indtrådt fra- 
flytterbeskatning bortfalder ved en flytning tilbage til 
Danmark. I stedet opretholdes fraflytterbeskatningen 
og den almindelige regel om indgangsværdier ved 
flytning til Danmark, jf. aktieavancebeskatningslo- 
vens § 37, finder anvendelse. 

Ændringerne betyder, at det ikke længere vil være 
relevant med regulering af skatteansættelsen for fra- 
flytningsåret, og der kan ikke blive tale om tilbagebe- 
taling af betalt fraflytterskat. I konsekvens heraf vide- 
reføres reglerne om en skattefri rentegodtgørelse på 6 
pet. årligt ikke. 

Der foreslås ikke ændringer i reglerne for opgørelse 
af gevinst og tab, der anses for realiseret ved skatte- 
pligtens ophør, og i reglerne for beregning af fraflyt- 
terskatten. 

De gældende kriterier for, hvornår der indtræder 
fraflytterbeskatning videreføres, idet der dog for per- 
soner foreslås indført en yderligere betingelse. Det 
foreslås således som en yderligere betingelse for ind- 
træden af fraflytterbeskatning, at personens behold- 
ning af aktier på tidspunktet for skattepligtens ophør 
har en kursværdi på mindst 100.000 kr. Betingelsen 
foreslås indsat af administrative hensyn, således at det 
ikke er nødvendigt at gennemføre en fraflytterbeskat- 
ning, fordi personen har en mindre beholdning. Sam- 
tidig friholdes personer med små beholdninger for det 
efterfølgende administrative besvær med at indsende 
selvangivelse ved modtagelse af udbytte m.v., hvor 
der er opnået henstand. Hvis personen har aktier med 
en negativ anskaffelsessum, gælder undtagelsen for 
beholdninger under 100.000 la\ i kursværdi dog ikke. 

Personen kan vælge at betale fraflytterskatten, men 
udgangspunktet vil være, at der gives henstand med 
betalingen. Det foreslås dog, at der ikke kan opnås 
henstand med betaling af skatten for aktier, hvor ge- 
vinst og tab opgøres efter lagerprincippet. Som efter 
gældende regler kan selskaber ildce få henstand. 

For personer, der måtte vælge at betale den bereg- 
nede skat på fraflytningstidspunktet eller skal betale 
den beregnede skat, fordi opgørelsen er sket efter la- 
gerprincippet, betyder det foreslåede nye regelsæt, at 
den betalte fraflytterskat bliver endelig, og at aktierne 
ved en eventuel tilbageflytning - på linie med aktier 
erhvervet under flytningen til udlandet - får tillagt ind- 
gangsværdier. Den gældende regel om credit for skat 
betalt i udlandet ved en afståelse af de fraflytterbe- 
skattede aktier dér videreføres ikke og der er ingen ad- 
gang til omberegning ved afståelse med tab. 

For personer, der har fået henstand, foreslås en stør- 
re ændring af reglerne. Samtidig foreslås reglerne om 
henstand ved fraflytterbeskatning af aktier flyttet fra 
kildeskatteloven til aktieavancebeskatningsloven. 

Reglerne om, hvilke personer, der kan få henstand 
og betingelserne herfor, herunder hvornår der skal 
stilles sikkerhed, videreføres uændret. Derimod fore- 
slås en ny regulering af selve henstanden og hvornår 
henstandsbeløbet forfalder til betaling. 

Efter forslaget skal personer, der får henstand, ud- 
arbejde en beholdningsoversigt, dvs. en oversigt over 
de aktier, som vedkommende ejer på fraflytningstids- 
punktet. Oversigten skal omfatte alle aktier og ikke 
kun de aktier, hvor der konkret er beregnet en fraflyt- 
terskat. Bl.a. skal også aktier med tab medtages i over- 


